Kommersiële aanbod / Commercial Supply

Beginvoorraad (1 Maart) / Opening stocks (1 March) 53.6 53.6

Kommersiële lewerings / Commercial deliveries 170.5 175.6

Totale  kommersiële aanbod / Total commercial supply 249 229

Kommersiële vraag / Commercial Demand

   Totaal voedsel / Total food 155.4 155.4

  Totaal voer / Total feed  10.5 10.5

Ander verbruik / Other consumption 2.0 2.0

Totaal kommersiële verbruik / Total domestic demand 167.9 167.9

  Uitvoere / Exports 6.0 6.0

Totale vraag / Total  demand 173.9 173.9

Eindvoorraad (28 Februarie) / Carry-out (28 February) 75.1 55.2

Benodigde pyplyn / Pipeline requirements 19.4 19.4

Surplus bo pyplyn/Surplus above pipeline 56 36

Eindvoorrade as % van RSA verbruik/ Carry-out as a % of RSA

consumption 44.75% 32.88%

Eindvoorrade as % van totale kommersiële vraag/ Carry-out as a

% of total commercial demand 43.20% 31.75%

Sensitiwiteitsanalise van mielie uitvoerbare surplusse gegewe verskeie aanplantings- en opbrengs scenario's vir die 2020/21 bemarkingsjaar

 - Uitvoerbare surplus is surplus bo pyplyn

 - 2019/20 binnelandse verbruik < 1 500 000 ton

 - Geen Afrika uitvoere by verbruik ingereken nie > 1 500 000 ton -5% Voorneme  +5%

 - Oordrag voorraad volgens SASDEC skatting Geen surplusse 2,637,675   2,776,500   2,915,325

3.80 -1,433,085   -905,550   -378,015

Mielies (2020/21) 4.30 -114,248   482,700   1,079,648

Oppervlakte (ha) 2,776,500   4.80 1,204,590   1,870,950   2,537,310

Gemiddele opbrengs (ton/ha) 5.30   5.30 2,523,428   3,259,200  3,994,973

Oordrag voorraad 2019/20 (ton) 1,650,000   5.80 3,842,265   4,647,450   5,452,635

Plaaslike verbruik (ton) 11,650,000  6.30 5,161,103   6,035,700   6,910,298

Pyplyn voorraad (± 1.5 mnde) (ton) 1,456,250   6.80 6,479,940   7,423,950   8,367,960

7.30 7,798,778   8,812,200   9,825,623

Sensitiwiteitsanalise van Sojaboon eindvoorraad as % van plaaslike verbruik

vir die 2020/21 seisoen gegewe plantintensies < 20% Gemaklike hoeveelhede

 - Slegs gemiddelde binnelandse verbruik >20% Baie Hoog -10% NOK voorneme  +10%

 - Oordrag voorraad volgens SASDEC skatting <0 Minder as verbruik 725,400   806,000   886,600

1.40 -17% -9% -1%

Sojabone (2020/21) 1.55 -9% -1% 8%

NOK voorneme om te plant (ha) 806,000   1.70 -2% 8% 17%

Gemiddele opbrengs (ton/ha) 1.85   1.85 6% 16% 26%

Oordrag voorraad 2019/20 (ton) 192,636   2.00 13% 24% 36%

Totale plaaslike verbruik (ton) 1,450,000   2.15 21% 33% 45%

2.30 28% 41% 54%

2.45 36% 49% 63%

Sensitiwiteitsanalise van Sonneblom eindvoorraad as % van plaaslike verbruik

vir die 2020/21 seisoen gegewe plantintensies < 20% Gemaklike hoeveelhede

 - Slegs gemiddelde binnelandse verbruik >20% Baie Hoog -10% NOK voorneme  +10%

 - Oordrag voorraad volgens SASDEC skatting <0 Minder as verbruik 484,650   538,500   592,350

0.80 -36% -30% -24%

Sonneblomsaad (2020/21) 0.95 -26% -19% -13%

NOK voorneme om te plant (ha) 538,500   1.10 -17% -9% -1%

Gemiddele opbrengs (ton/ha) 1.25   1.25 -7% 2% 11%

Oordrag voorraad 2019/20 (ton) 92,555   1.40 3% 13% 23%

Totale plaaslike verbruik (ton) 750,000   1.55 13% 24% 35%

1.70 22% 34% 47%

1.85 32% 45% 58%

Bronne:

Luan van der Walt SAGIS

Graan SA SASDEC

30 Oktober 2019 NOK

Oppervlakte / Area Planted (ha)

Opbrengs

(ton/ha)

Opbrengs

(ton/ha)

Oppervlakte / Area Planted (ha)

Oppervlakte / Area Planted (ha)

Opbrengs

(ton/ha)